Lubricador de accionamiento eléctrico
EDL1
para grasa NLGI 1 y 2; para aplicaciones en las que los puntos de lubricación y las bombas de
llenado están separados por grandes distancias
La Lincoln EDL1 es una innovadora bomba
dosificadora y de refuerzo de presión de una
simplicidad incomparable. Está diseñada
para aumentar las presiones de entrada de,

 E
S
Código de pedido
	 EDL1	-	100	-	01	-	00	+	924
Tipo de bomba
EDL1
Versión1)
Protección contra la corrosión; posición de entrada/salida
1 = C3; izquierda/derecha
2 = C3; derecha/derecha
3 = C3; derecha/izquierda
4 = C3; izquierda/izquierda
Acople de entrada1)2)
0 = sin
5 = GE-L ø10 mm
Acople de salida en la válvula antirretorno1)2)
0 = sin
5 = GE-L ø10 mm
E = GE-L ø10 mm con interruptor de presión (300 bar/4 350 psi) y cable
Controlador
01 = modo ON/OFF
11 = Contacto mecánico (modo automático)
61=  Sensor (modo por impulsos)
Conexión eléctrica1)
00 = 3 x enchufe ciego
01 = 1 x M16 prensaestopas para cable y 2 x enchufe ciego
11 = 2 x M16 prensaestopas para cable y 2 x enchufe ciego
31 = 3 x M16 prensaestopas para cable
Alimentación eléctrica
924 = 24 V CC
Piezas de repuesto Número de pieza
Conjunto de tapa del soporte .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 556-60094-1
1 x tapa del soporte, incl. sello moldeado y
etiqueta
1 x cubierta protectora, incl. sello
1 x sello moldeado
2 x tuerca hexagonal M5 C
2 x tornillo de cabeza hueca hexagonal M5x12 C (8,8)
4 x tornillo de cabeza plana, incl. sello
PCB de control  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 556-60095-1
PCB de control 24 V CC
Montaje hidráulico
1 x acople GE 6-L G 1/4A CF (entrada/salida) .223-12477-8
1 x acople GE 8-L G 1/4A CF (entrada/salida) .223-12477-6
1 x acople GE 10-L G 1/4A CF (entrada/salida) 223-12272-9
Válvula antirretorno  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 556-60097-1
Válvula antirretorno G1/4 A x G1/4
Conjunto de casquillo pasacables .  .  .  .  .  .  .  . 556-60096-1
3 x casquillo pasacables M16 x 1,5
2 x enchufe ciego M16 x 1,5
Interruptor de presión  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . DSB1-S30000X-1A-01
Cable de conexión para interruptor de presión 664-85046-3
Datos técnicos
Lubricante . . . . . . . . . . . . . . . . Grasa NLGI 1 y 2
Número de salidas de
lubricante . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Presión de entrada . . . . . . . . . 2-270 bar (29-3 920 psi)
Presión de salida . . . . . . . . . . . máx. 280 bar (máx. 4 060 psi)
Volumen de suministro . . . . . . máx. 1,0 cm³/recorrido
(máx. 0.06 pulg.³/recorrido)
Frecuencia de funcionamiento . máx. 1 recorrido/minuto
Volumen de salida . . . . . . . . . . 1/2 o 1/1 de volumen máx. por recorrido
Temperatura de
funcionamiento . . . . . . . . . . . . de -25 a +70 °C (de -13 a +158 °F)
Voltaje de funcionamiento . . . . 24 V CC +/- 10%
Clase de protección . . . . . . . . . IP65
Clase de protección contra la
corrosión DIN EN ISO 12944-2 C3
Dimensiones
Tamaño
(altura x ancho x profundidad)
350 x 116 x 114 mm
(13.8 x 4.6 x 4.5 pulg.)